
Höstglimten 2021
Hösten är obönhörligen här.

Vi har nu tagit upp
Skumpan på land efter
en fantastisk sommar.

Sista kvällen innan
insegling brukar vi
tillbringa i klubbhuset
på Snedskär,
tillsammans med andra
kvarvarande båtplats-
innehavare.  Det
brukar vara riktigt
mysigt med god mat,
mycket prat och
mycket imma på fönstren. Sent ruggar vi ner till vår båt i mörkret och sover sista 
natten ombord.

Varje år försöker vi segla så långt det går inåt Bråviken, även om vindarna är rakt 
emot oss. 

Det är alltid vackert, med höstfärger och glittrande vatten. Förhoppningsvis har vi 
en härlig kryss ända till Skenäs-överfarten, där vi oftast måste starta motorn.  När 
skymningen lägger sig angör vi Lindö, där vi tar natthamn några dagar för att tömma
båten och förbereda upptagningen.

För mig är det dagar helt och hållet fyllda av vemod. Jag har inte fått nog av 
sommaren. Jag vill ha mer skärgårdsliv och mer segling.  Att ta upp båten på land, 
tömma ur allt som gör henne trivsam så att bara skalet blir kvar, täcka henne med 
plast… allt medan vädret blir kallare och dagarna kortare. Jag tycker helt enkelt inte 
om det.

Men för några år sedan upptäckte jag att alla båtägare inte tycker likadant!

När Håkan och jag skaffade båt tillsammans insåg jag att det finns de som faktiskt 
tycker om att gå in i denna tid. Håkan ser fram emot att ta upp båten och börja beta 
av allt som finns på den där listan vi skapat under sommaren: Vi behöver laga 
teaken i sittbrunnen, fixa till den där luckan i ruffen som är lite skev, skaffa en 
navigator, se över elen i masten, låta sy om Genuan så den fungerar lite bättre…  
Listan är lång utöver de vanliga båtbestyren som ska göras under vintern. Och det 
som för mig bara låtit som en massa måsten, är för Håkan något han verkligen ser 
fram emot att ta tag i!



Han kallar det inte för vintersäsong, utan för Fixarsäsong.

Fixarsäsong. Ja, det är ett ord till och med jag kan tycka om. 

Vi har ju även som förening en hel del att fixa med innan sommarsäsongen kommer 
åter. Det stora som ska göras är det nya sanitetshuset som ska byggas på Snedskär. 
Här hoppas vi att projektgruppen snart kan presentera en plan för vad som behöver 
göras och när.  Utöver det har vi våra sedvanliga arbetsdagar.  Och om du som 
medlem vill engagera dig och bidra lite extra under Fixarsäsongen, så hör gärna av 
dig till någon av oss i styrelsen!

Vi hoppas att få träffa dig på vårt Höstmöte i Lindö den 23 november. Ett mycket 
bra tillfälle att lära känna oss i styrelsen och få chansen att göra din röst hörd.

Men annars går det alltid att nå oss via mail eller telefon enligt hemsidan: 
www.bravikensss.se. 
(Den kommer snart få ett alldeles nytt och fräscht utseende, så håll utkik!)

Med förhoppning om en härlig fixarvinter!

Anna
Ordförande
ps. mig kan ni nå på: anna@nextware.se eller 0700-744444.

Varvsektionen

Herstaberg

I skrivandets stund har nog de flesta BSS-are fått upp sina flytetyg ur vattnet och det med 
varsam hjälp av Dick, Wille och slamkryparen till lämplig plats på Herstaberg. (Som dom 
säger på ”public service” finns det givetvis andra aktörer och varv.) 

Dick har som vanligt varit till ovärderlig hjälp i mina försök att fixa logistiken och räddat 
felaktigheterna i sista stund.

De gemensamma upptagningstillfällena var som vanligt fulltecknade.

Antalet båtar på Herstaberg är ca 110 på BSS område och endast ett fåtal platser är lediga.

En hel del båt- och ägarbyten har skett och nya medlemmar och båtar hälsas välkomna till 
vårt område på Herstaberg, 

Varvet arbetar med att komplettera bryggorna på Herstaberg, men vi får även framöver vara 
noga med att inte belasta bryggorna med ”onödigt” liggande. 

Det är ju alltid den inre båten när det blir dubbla rader, som skall torrsättas eller mastas av.

http://www.bravikensss.se/
mailto:anna@nextware.se


Jag misstänker att ni som läser detta är inte de som inte läser mina uppmaningar att efter 
torrsättning och sjösättning TYDLIGT markera era platser med namn, telefonnummer och 
båttyp för att förenkla mitt arbete när det gäller att  få till ordningen på 110 båtar. Dessutom 
är det bra att ha nära till kontaktuppgifter om det inträffar något under vinterperioden.

Ta det som att det ingår i arbetsplikten att tillverka lämplig skylt för identifiering, även 
under sommaren skall det finnas märkning på pallningsvirke, stöttor m.m.  I värsta fall kan 
omärkt utrustning bli bortstädad.  

Alldeles för många båtar står omärkta!

I arbetsplikten ingår även att forsla bort materiel som kan anses vara skräp på området.  Att 
det ”inte är mitt” behöver inte betyda att det skall ligga kvar. Ser det ut som skräp, är det nog
det.

Brännbart trämaterial placeras på lastpallarna bakom mastskjulet. Färgrester, olja och annat 
farligt avfall till containrarna vid spolplattan.

När vi pratar om miljöfarlig verksamhet kan det vara på sin plats att för er som tänker arbeta
med båtbotten under landperioden påminna om reglerna/rekommendationerna för sådan 
verksamhet. 

Kolla transportstyrelsens rekommendationer, finns på följande länk:

https://transportstyrelsen.se/globalassets/global/sjofart/dokument/fritidsbatar1/rekommendati
onsaneringbatbotten210914.pdf

Hoppas på en fin vintersäsong med genomförande av väntande små eller stora båtprojekt 
som i år skall genomföras.......

Lindöbryggan

Även under denna säsong har bryggan, förutom platserna som jollesektionen har, varit fullt 
uthyrd som årsplatser, dessutom har platsinnehavarna välvilligt ställt tillfälligt lediga platser 
till förfogande  för korttidsuthyrning till behövande medlemmar

Efterfrågan på bryggplatser är stor så vi är tacksamma om de som inte tänker nyttja plats på 
bryggan kommande säsong meddelar detta så fort som möjligt.

Under året har bryggan kompletterats med ett antal el-uttag på belysningsstolparna, dessa är 
till för laddning av batterier, verktyg och belysning. Undvik värmefläktar och andra 
storförbrukare då det är begränsad säkringsstorlek.

Bryggrinden har under säsongen fått tillåtelse att vara låst med kodlåset under dygnets alla 
timmar. Detta har gjort att den automatiska ”grindupphållaren” inte kan hålla grinden i öppet
läge. 

Undvik att ”lägga emellan” för att hålla grinden öppen utan att återställa när ni lämnar.

Stefan Bräutigam

BSS varvsektionen

https://transportstyrelsen.se/globalassets/global/sjofart/dokument/fritidsbatar1/rekommendationsaneringbatbotten210914.pdf
https://transportstyrelsen.se/globalassets/global/sjofart/dokument/fritidsbatar1/rekommendationsaneringbatbotten210914.pdf


Jolleglimten hösten 2021

Hej alla BSS:are & Jolleseglare !

Vi kan se tillbaka på en helt fantastisk säsong 2021! 

Söndagen 24/10 satte vi punkt för seglingssäsongen 2021 med ett tiotal barn
och ungdomar på Bråviken Sail Arena. 

Kommande  helg  stuvar  vi  in  samtliga  jollar  samt  följebåtar  för  vintervila.
Därefter återstår att rulla in några båtar till av de som hyrt inneplatser under
vintern. 

Som alltid är det lite vemod vid dessa tillfällen antingen man vill eller inte då
man  vet  att  det  dröjer  ett  antal  månader  innan  vi  får  gå  igång  igen.
Personligen känner jag speciellt mycket i år då jag vid höstmötet i November
kliver av ordförandeposten i jollesektionen efter fyra fantastiska år. 

Jag  har  haft  förmånen  att  få  arbeta  med  ett  antal  härliga  och  färgstarka
människor  i  huvudstyrelsen,  entusiaterna,  kringliggande  klubbar,
instruktörerna och inte minst alla barn och ungdomar! Jag tror att de flesta
skulle stämma in i när jag säger att vi har det himla kul och så länge vi har det
har vi den drivkraft som behövs för att nå framgång i vår satsning.

Planeringen  för  2022  har  så  smått  startat  där  vi  diskuterade  ett  ental
aktiviteter vid vårt senaste styrelsemöte. 

Senhösten och vinter ska vi se till att avklara snabbt och de mörka månaderna
är snart ett minne blott! 

Vi  är  i  full  färd  med  att  färdigställa  vårt  gemensamhetsutrymme  utanför
omklädningsrummen.  Det senaste tillskottet  är  en kyl/frys,  microvågsugnar
samt skåp och jag vill passa på att ge en stor eloge till er som tänker på oss � �
Utrymmet som inte egentligen har nyttjats för något ändamål tidigare skall
vara ett naturligt  och bekvämt utrymme att hänga i  samband med träning
såväl som tävling.

Vår  instruktörsstab  har  i  år  bestått  av  Jakob,  Eric,  Hannes,  Smilla  Kufver,
Helmer  Pettersson,  Jacob Glaumann,  Sixten  Kark  och Sara  Wigge.  Eric  har



påbörjat  sina  studier  på  universitetet  vilket  gör  att  hans  tillgänglighet  är
begränsad  och  detsamma gäller  för  Jakob  som p.g.a.  sina  arbetstider  inte
längre har möjlighet att vara med fullt ut. 

Samtliga  nya  instruktörer  genomgick  under  ledning  av  Jacob  och  Eric
instruktörsplattformen,  en  webbaserad  utbildning  som  vi  arrangerade  i
klubbhuset  vid  fyra  tillfällen.  Vi  avser  under  höst/vinter/vårmånaderna  att
arrangera utbildning så att nya som gamla får bygga på sin kompetens. Vi har
även en ny instruktör på väg in för 2022, Hjalmar Ulm som tidigare under
många år  seglat  med oss  i  såväl  optimist  som RS  Feva,  Hjalmar  har  även
tidigare  år  arbetat  som instruktör  vid  NSS  sommarläger  i  Arkösund och  vi
hälsar honom välkommen i vårt team. 

Stort tack till våra instruktörer för en suveränt genomförd säsong!

Vi  arbetar  vidare  med  att  steg  för  steg  bygga  upp  en  stadig  bas  för
ungdomsverksamheten  och  vårt  arbete  med  fortsatta  aktiviteter  för
inrekrytering inför säsongen gav bra utdelning. Vi har fortsatt marknadsföra
oss med ”flyers” som distribuerats på arbetsplatser, skolor, allmänna platser
etc.  samt  via  vår  hemsida  (www.jollebravikensss.se),  Facebookannonsering
samt annonsering på köp/sälj sidor och vi hoppas samtliga BSS:are som har
möjlighet ansluter till  vår  facebooksida(Bråvikens Segelsällskap Jollesektion)
samt delar inlägg och kommentarer. Detta är en oerhört viktig kanal för att nå
ut och bredda vår trupp.

Vi har nu även ett instagramkonto(bravikensjolleseglare) där man kan följa oss
i bilder och vi har i år fyllt på med bilder samt filmer med drönare. Kika gärna
in!

Det  bör  i  sammanhanget  nämnas  att  vi  i  konkurrens  med  alla  övriga
tillgängliga sporter, datorer, social media mm. har en otroligt stor utmaning! 

Våra Torsdagsseglingar under säsongen har haft enormt bra beläggning och
antalet  deltagare  låg  under  hela  säsongen  på  20-25  barn/ungdomar  per
tillfälle vilket är i nivå med 2020.Även i år förlängde vi säsongen in till mitten
av Oktober med träningar på söndagseftermiddagar något som föll väl ut och
som vi kommer att fortsätta med.

Årets Sailcamp var i år förlagd 14 – 19/6 och leddes av Joel Lindqvist.

Vi räknade i år in ca: 45 deltagare under hela campen vilket var otroligt kul
samt utmanande. Lägret inleddes med hård och byig vind under de två första

http://www.jollebravikensss.se/


dagarna men följdes av näst intill perfekta förhållanden med sol och modesta
vindar.  Deltagarna  fick  prova  på  segling  i  Optimist,  C55  samt  våra  nyaste
tillskott RS-Feva.

Vi  hade  ett  härligt  gäng  tränare  och  ledare  som  uppskattades  mycket  av
deltagarna och bidrog till det lyckade resultatet. 

”Entusiasterna”  har  tränat  ihärdigt  i  vått  och  torrt  i  samband  med  våra
Torsdagsseglingar samt deltagit is de tisdagsseglingar vi haft under säsongen
Starkt jobbat! 

Vårt samarbete med NSS fortsätter där vi lånat båtar av varandra vket gör att
vi  förfogat över 6 st  C55:or samt ytterligare ett antal  optimister under vår
SailCamp. Vi har även i  år bedrivit  Tisdagsseglingar i  år i  egen regi(tidigare
NSK) Riktigt kul med många rafflande fighter på Bråviken Sail Arena. 

Denna tävling är öppen för alla kölbåtar så varför inte ta chansen att vara med
nästa år innan båten går ut till Snedskär eller annan uthamn!

4st. C55:or deltog i  årets upplaga av Kajsa Blås med NSK som arrangör, en
segling som avgjordes i svaga vindar och även stiltje i ca: 1,5 timmar bakom
Esterön.

Vår andra grupp vuxenseglare genomförde sin utbildning under hösten då vi
under  rådande  restriktioner  runt  covid-19  inte  hade  möjlighet  att  påbörja
detta under våren. Kul att detta är igång och hoppas vi kan köra vidare under
2022. Dock råder det brist på instruktörer även här och vi söker dig som kan
vara med !

Under 2021 genomfördes 2 Ostcupsarrangemang hos Linköpings Jolleseglare,
LJS. Det första tillfället under våren kom mitt under rådande pandemi och LJS
körde dessa arrangemang i princip endast med egna medlemmar. 

Vårt eget Ostcup 2021 blev i år dessvärre inställt orsakat av stor konkurrens av
regionkval och en i övrigt överfull tävlingskalender. Orsaken är att ett stort
antal  tävlingar  under  den  rådande  pandemin  skjutits  upp  och  genomförts
efter att restriktionerna hävts.

Återigen stort tack till alla härliga juniorer som har varit med i vår verksamhet,
vår tränarstab, föräldrar samt funktionärer som ställer upp och deltar i våra
aktiviteter med allt som behövs för att hålla igång vår verksamhet!

Avslutningsvis  hoppas  jag  att  ni  alla  ansluter  er  till  vår  facebooksida  och
hjälper oss dela inlägg och kommentarer med era syskon, kusiner, kompisar,
klasskamrater och grannar för att visa och berätta hur kul det är att segla! 



Vår  målsättning  inför  2022 är  att  med ny besättning öka  antalet  segel  på
Bråviken och vi hälsar alla nya som gamla välkomna till Lindö igen när vi drar
igång i slutet av april.

Varma hälsningar från Claes Pettersson Ordf. jollesektionen

claes@scandcare.com, mobil 070-229 8098

Hemsida www.jollebravikensss.se

Facebook bråvikens segelsällskap jollesektionen

Instagram bravikensjolleseglare  

http://www.jollebravikensss.se/


Snedskär

Nu har vi genomfört den årliga stängningen av Snedskär och i skrivande stund 
återstår två lördagar där vi tillsammans ska arbeta med träd- och slyröjning. 

Några båtar ligger kvar i vattnet på Snedskär men de flesta av oss har torrsatt våra båtar 
och vi får börja längta till sjösättningen i vår igen. Årets sommar, med hänsyn till Covid 
-19, lättades glädjande upp beträffande restriktioner. Till följd av lättade restriktioner 
har vi återigen haft god tillströmning av gästande båtar. 

I år genomförde vi arbetsdagar på Snedskär enligt Folkhälsomyndighetens 
restriktioner. Mot bakgrund av restriktionerna införde vi i år flera arbetsdagar i stället 
för att koncentrera arbetet till två helger. Vi har också provat ett nytt system där 
medlemmarna själva gick in och bokade upp sig på tider. Styrelsens uppfattning är att
det nya bokningssystemet för arbetsdagar har fallit väl ut. Likaså har planeringen och 
det utförda arbetet ute på Snedskär fungerat bra och styrelsen planerar för att fortsätta
på samma linje nästa år. 

I nuläget är det hög prioritet för att planera byggandet av Snedskärs nya 
sanitetsanläggning och många personer lägger ner mycket tid på denna utmaning. 

Midsommar - Midsommarkappsegling kunde genomföras i år. Dock genomfördes 
tävlingen Coronasäkert  

Kräftskiva - Kräftskivan genomfördes i år med glada miner i form av knytkalas.

Alla båtplatser har varit uthyrda under säsongen och vi har för närvarande kö för att
lägga sin båt på Snedskär.  

Att alla vi, som medlemmar i en ideell förening, alltid arbetar för att göra det bästa för
alla medlemmar är en utgångspunkt för oss alla som vistas ute på Snedskär. Det är
allas vårt ansvar att alltid värna om ön liksom det är vårt allas ansvar att hjälpa till att
skapa goda idéer till trevliga engagemang som kan bidra till en härlig plats att vistas
på.  



Vi hoppas att alla har fått uppleva härliga seglatser och många trevliga stunder på
Snedskär under säsongen 2021. 

Styrelsen som i år består av några nya medlemmar tackar för ett år som ansvariga för att
hålla ihop verksamheten på Snedskär. Vi önskar er alla en bra höst, vinter och vår. Vi ses
till sommaren igen! 

Bo Redeborn



Vem var Jan Angner

En mycket god vän, kamrat och BSS medlem förolyckades i september, vid en 
segling från Lickershamn till fastlandet.

Jag lärde känna Jan 1984. Vi bodde grannar i då nybyggda radhus i Klockaretorpet.
Det som förde oss samman var att vi hade barn i samma ålder och ett brinnande 
intresse för långfärdsskridskoåkning. Vi var båda med och bildade 
Bråvallaskrinnarna. Jan och jag var båda aktiva långfärdsskridskoledare, 
israpportörer och höll i flera iskurser.
Det visade sig att vi hade ytterligare ett intresse gemensamt, segling. Jan hade en 
Grinde. Så på den isfria delen av säsongen träffades vi i skärgården. Med tiden fick 
också gemensam hemmahamn, på Snedskär.

Förutom vatten och is, behärskade Jan ett ytterligare element, luften. Han kom till 
Norrköping som flygingenjör och flög J37 Viggen på F13, Bråvalla flottiljen. När 
SAAB skulle utveckla efterföljare JAS 39 Gripen, blev han testflygare i Linköping. 
Som flygingenjör och pilot, var har involverad i omkonstruktionen av JAS 
styrsystem.

När vi bodde i Klockaretorpet, tillkom ”matlaget”. Fyra familjer lagade mat 
tillsammans, några gånger i månaden. Jan med söner var en av matlagsfamiljerna. 
Matlaget är aktivt fortfarande aktivt efter snar 40 år!

Det var till matlaget Jan varpå väg när den fatala olyckan, på Östersjön, inträffade. 
Det var matlaget som plötsligt insåg att Jan borde ha varit framme, som en 
obehaglig känsla infann sig. Vi larmade sjöräddningen och sökinsatsen drogs igång.
Redan på kvällen hittades vrakdelar från Helma, och natten blev lång och tung.
Nu står det klart att en olycka, där Jan troligen fått bommen i huvudet, gjorde att 
han föll överbord och omkom.

Vi är många som saknar Jan. I mitt minne kommer han alltid att vara den god 
vännen och kamraten som man kunde lita på i alla väder. 

Hans Andersson




